



DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

U1MSU02150 Universidad Autónoma de Aguascalientes

Ejercicio fiscal

2010

Trimestre

2

Nombre de la DES:

Clave Convenio P/PIFI 2010-01MSU02150-02

Nombre del Proyecto Gestión de Calidad

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 2				Observaciones	
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución
OP/PIFI 2010-01MSU02150-02-01	Consolidar el Sistema de Gestión de la Calidad Institucional, para atender y apoyar eficientemente los Ejes Estratégicos del Plan de Desarrollo Institucional bajo una exigencia de mejora continua.	1.1	Adecuar y eficientar la Estructura Orgánica de la Institución.	\$430,000.00	\$280,000.00	65.00%	1	1	0	0.00%	\$116,781.00	42.00%		
		1.2	Ampliar el alcance de la certificación de procesos, incorporando al Sistema de Gestión de Calidad todas las áreas académica de la institución.	\$189,000.00	\$122,430.00	65.00%	2	2	0	0.00%	\$0.00	0.00%		
		1.3	Mantener la certificación y	\$330,000.00	\$130,000.00	39.00%	1	1	0	0.00%	\$0.00	0.00%		
		1.4	Fomentar y Promover entre el personal académico y administrativo una cultura de calidad, de mejora continua y de formación integral del personal.	\$294,500.00	\$75,000.00	25.00%	1	1	0	0.00%	\$0.00	0.00%		
		Subtotal OP 1				\$1,243,500.00	\$607,430.00	49.00%					\$116,781.00	19.00%
OP/PIFI 2010-01MSU02150-02-02	Consolidar y mantener actualizado el Sistema Integral de Información y Modernización Administrativa (SIIMA) de la Institución.	2.1	Lograr que el 100% del personal del área de desarrollo de sistemas esté debidamente capacitado en el manejo de las herramientas utilizadas para el desarrollo de sistemas en la Institución.	\$110,000.00	\$110,000.00	100.00%	1	1	0	0.00%	\$0.00	0.00%		
		2.2	Actualizar al 100% la tecnología	\$1,536,000.00	\$600,000.00	39.00%	1	1	0	0.00%	\$0.00	0.00%		En proceso de



DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

01MSU02150 Universidad Autónoma de Aguascalientes
Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 2

Nombre de la DES:
Clave Convenio P/PIFI 2010-01MSU02150-02
Nombre del Proyecto Gestión de Calidad

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 2				Ponderación Global de Avance	Observaciones	
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido		Institución	DGESU
		2.3	Actualizar al 100% la tecnología de información (Hardware) bajo la cual está implementado el Sistema Institucional de Información y Modernización Administrativa (SIIMA) de la UAA	\$2,035,000.00	\$1,507,240.00	74.00%	1	1	0	0.00%	\$0.00	0.00%		En proceso de licitación	
		2.4	Consolidación del Sistema de Explotación de la Información	\$468,000.00	\$0.00	0.00%	SIN APOYO					SIN APOYO			
Subtotal OP 2				\$4,149,000.00	\$2,217,240.00	53.00%					\$0.00	0.00%	0.00%		
OP/PIFI 2010-01MSU02150-02-03	Consolidar el Sistema de Evaluación Institucional por Indicadores (SEII) que permita evaluar el desempeño de la Institución.	3.1	Contar con una base de datos (Variables) necesaria para la elaboración de los indicadores de los diferentes módulos.	\$297,248.00	\$89,125.00	30.00%	1	1	0	0.00%	\$0.00	0.00%			
		3.2	Contar con diferentes módulos de Indicadores para la medición, análisis y seguimiento de los objetivos, para el mejor desarrollo y desempeño Institucional.	\$372,492.00	\$297,992.00	80.00%	1	2	0	0.00%	\$196,700.00	66.00%			
		3.3	Contar con el módulo de indicadores para la Alta Dirección.	\$279,364.00	\$0.00	0.00%	SIN APOYO					SIN APOYO			
		3.4	Contar con el módulo de BENCHMARK y TOP 20 de Indicadores Institucionales.	\$93,120.00	\$0.00	0.00%	SIN APOYO					SIN APOYO			
		Subtotal OP 3				\$1,042,224.00	\$387,117.00	37.00%					\$196,700.00	51.00%	0.00%



DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

U1MSU02150 Universidad Autónoma de Aguascalientes
 Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 2
 Nombre de la DES:
 Clave Convenio P/PIFI 2010-01MSU02150-02
 Nombre del Proyecto Gestiór de Calidad

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 2				Observaciones		
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
OP/PIFI 2010-01MSU02150-02-04	Convertir al Centro Universitario de Vinculación en un factor importante de colaboración entre la Universidad Autónoma de Aguascalientes y los diversos sectores sociales, gubernamentales y productivos de la entidad, nacionales y/o internacionales, de tal manera que como una estructura interfase, facilite el desarrollo de proyectos conjuntos en diversas áreas académicas, técnicas y/o administrativas, así como la producción editorial de libros de diversas temáticas de interés institucional con la sociedad.	4.1	Operar un espacio multidisciplinario para todas las DES que genere ambientes de aprendizaje de gran relevancia con intervención directa en la formación integral, la práctica profesional o el servicio social y que de igual forma se muestre como un punto estratégico que permita promover y difundir los servicios profesionales que ofrece la institución a la sociedad en general.	\$1,940,000.00	\$571,000.00	29.00%	1	1	0	0.00%	\$0.00	0.00%			
		4.2	Incorporar en el Centro Universitario de Vinculación la Unidad de Educación Continua en modalidad a Distancia para atender las necesidades del sector social, gubernamental y productivo en términos de capacitación, educación continua, extensión y videoconferencias, entre otros.	\$534,750.00	\$160,425.00	30.00%	1	1	0	0.00%	\$0.00	0.00%			



DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

01MSU02150 Universidad Autónoma de Aguascalientes

Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 2

Nombre de la DES:
Clave Convenio P/PIFI 2010-01MSU02150-02
Nombre del Proyecto Gestión de Calidad

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 2				Observaciones		
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU
		4.3	Fortalecer el acercamiento de la institución con la sociedad, mediante la producción editorial de libros de temáticas especiales de interés general en tópicos de trascendencia institucional, social y cultural, para promover la igualdad de derechos, la equidad de género, el respeto por el medio ambiente y el rescate de los valores y herencia cultural.	\$860,000.00	\$460,000.00	53.00%	1	1	0	0.00%	50.00	0.00%			
		4.4	Iniciar las transmisiones del Canal Universitario de Televisión, espacio de práctica y formación para estudiantes y profesores de distintos programas académicos cuyo perfil favorece el intercambio con el entorno. TVUAA es un proyecto transversal que expresará el quehacer académico, la pluralidad de pensamiento, la riqueza cultural, el arte y la ciencia en beneficio de la sociedad agascalentense.	\$942,000.00	\$942,000.00	100.00%	1	1	0	0.00%	\$4,000.00	0.00%			
Subtotal OP 4				\$4,276,750.00	\$2,133,425.00	50.00%					\$4,000.00	0.00%	0.00%		
				\$10,711,474.00	\$5,345,212.00	50.00%					\$317,481.00	6.00%			



DIRECCIÓN DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

CUMPLIMIENTO DE METAS ACADÉMICAS APOYADAS

U1MSU02150 Universidad Autónoma de Aguascalientes

Ejercicio fiscal 2010 Trimestre 2

Nombre de la DES:

Clave Convenio PIPIFI 2010-01MSU02150-02

Nombre del Proyecto Gestión de Calidad

Clave Objetivo	Objetivo Particular	Clave	Nombre	Monto Solicitado	Monto Apoyado	% del Monto Apoyado respecto del solicitado	Valor proyectado	Valor ajustado	Valores alcanzados en el trimestre 2					Observaciones	
									Valor alcanzado	% del Avance	Monto Ejercido	% del Monto Ejercido	Ponderación Global de Avance	Institución	DGESU

Rector

Responsable del Proyecto

Contralor Interno